
Mateřská škola Lipí 
Lipí 103, 373 84 

IČ: 75107970 
Tel. 731464416 

ID datové schránky: qufkt7i 

 
 

 
 

Č. j.: MS/1/2023 
V Lipí, dne 16.3.2023 

 
 
 

Zápis k předškolnímu vzdělávání 
(zápis do mateřské školy) 
 pro školní rok 2023/2024 

v Mateřské škole Lipí 
 

Mateřská škola Lipí zveřejňuje následují informace související se zápisem k předškolnímu vzdělávání 
(zápisem do mateřské školy) pro školní rok 2023/2024. 
 

1. Místo, termín a doba zápisu, forma zápisu, kapacita 

Místo zápisu:  Mateřská škola Lipí 

Adresa:  Lipí 103, 373 84 

Termín zápisu: 2. 5. – 3. 5. 2023 od 10:00 do 12:00 

Kapacita MŠ: 48 (po naplnění počtu 24 dětí na třídu) / 56 (dle zápisu ve školském rejstříku) 

Počet předpokládaných volných míst: 13 (s nástupem dětí od 1. 9. 2023) 

 

2. Kritéria pro přijímání dětí 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole probíhá podle § 34, § 34a), § 34b) školského 
zákona č. 561/2004 Sb., podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění, a novely školského zákona č. 178/2016 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, a podle dalších platných 
právních předpisů.  

Přijímání k předškolnímu vzdělávání probíhá ve správním řízení v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění. Účastník má právo nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí v zákonné lhůtě.  

Ředitelka školy stanovuje v Příloze č. 1 kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. Dle těchto 
kritérií bude postupovat v případě, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, 
podaných zákonnými zástupci, překročí stanovenou kapacitu naplnění počtu dětí pro mateřskou školu. 
Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena určitým počtem bodů podle jejich důležitosti. Pořadí přijatých dětí 
se řídí výsledným součtem jednotlivých kritérií dle odevzdané přihlášky a jiných dokumentů do 
mateřské školy.  

Dítě může být do mateřské školy přijato i v průběhu roku, pokud to umožní kapacitní podmínky školy.  



Mateřská škola Lipí 
Lipí 103, 373 84 

IČ: 75107970 
Tel. 731464416 

ID datové schránky: qufkt7i 

 
 
Podmínky pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání: 

- zdravotní způsobilost (doloženo potvrzením lékaře v přihlášce) 
- doklad o absolvování stanovených očkování s výjimkou dětí plnících povinné předškolní 

vzdělávání (doloženo potvrzením lékaře v přihlášce) 
- vyjádření školského poradenského zařízení, popř. registrujícího lékaře o speciálních 

vzdělávacích potřebách dítěte 
- k předškolnímu vzdělávání se přijímají děti, které jsou občany EU, popř. děti, které jsou 

rodinnými příslušníky občanů EU 
- k předškolnímu vzdělávání se přijímají děti, které nejsou občany EU, mají právo pobytu na 

území ČR na dobu delší než 90 dnů, popř. jsou osobami oprávněnými pobývat na území ČR za 
účelem výzkumu, azylu, osobami používajícími doplňkové ochrany, žadateli o udělení 
mezinárodní ochrany nebo osobami používajícími dočasné ochrany (předloží doklad o 
oprávněnosti pobytu na území ČR) 

Tiskopisy k zápisu 

Tiskopisy k zápisu dítěte k předškolnímu vzdělávání lze vyzvednout u paní ředitelky na adrese Lipí 103, 
373 84 (a to vždy po telefonické domluvě – tel. 731464416) nebo jsou dostupné v elektronické podobě 
na webových stránkách školy  www.mslipi.cz v sekci „Dokumenty“. 

Při zápisu bude nutno doložit: 

- Evidenční list dítěte 
- Žádost o přijetí dítěte 
- Pověření k vyzvedávání dítěte 
- Přihláška ke stravování 
- Povolení k inkasu 
- Kopie rodného listu dítěte 
- Potvrzení od lékaře 

 

3. Způsob podání žádosti 

Zákonný zástupce dítěte má k dispozici na webových stránkách školy všechny potřebné formuláře 
včetně žádosti o přijetí. Tiskopisy je možné po telefonické domluvě vyzvednout osobně v budově 
mateřské školy. Zákonný zástupce doručí řádně vyplněné tiskopisy v daném termínu k rukám ředitelky 
MŠ. Nejdéle do 30 dnů po podání žádosti obdrží zákonný zástupce rozhodnutí ředitelky školy, a to ve 
správním řízení.  

Zákonný zástupce má možnost těchto způsobů podání žádosti: 

a. osobně 
- ve vypsaném termínu zápisů se osobně dostavit do budovy mateřské školy 
- nejpozději v poslední den vypsaného termínu zápisů předat učitelkám v mateřské škole 

v zalepené obálce označené nápisem „Zápis do mateřské školy“ 
 

b. datová schránka školy: qufkt7i 
- poslat všechny vyplněné podklady nejpozději v poslední den vypsaného termínu zápisů 
 



Mateřská škola Lipí 
Lipí 103, 373 84 

IČ: 75107970 
Tel. 731464416 

ID datové schránky: qufkt7i 

 
 

 
c. e-mailem: mslipi@seznam.cz 

- poslat všechny vyplněné podklady opatřené elektronickým podpisem nejpozději 
v poslední den vypsaného termínu zápisů 

 
d. poštou 

- všechny vyplněné podklady poslat na adresu školy (obálku označit „Zápis do mateřské 
školy“) 

 

4. Ostatní 

V případě rovnosti výsledného součtu bodů bude pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
rozhodující datum narození dítěte. Dříve narozené dítě bude upřednostněno. 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se oznamují zveřejněním seznamu dětí, pod přiděleným registračním 
číslem, na veřejně přístupném místě, tj. na stránkách školy: www.mslipi.cz a na nástěnce před budovou 
mateřské školy.  

 

V Lipí dne 16. 3. 2023 

BcA. Bc. Lucie Zbořilová 
ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Lipí 
Lipí 103, 373 84 

IČ: 75107970 
Tel. 731464416 

ID datové schránky: qufkt7i 

 
 
Příloha č. 1 – Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

 

Evidenční číslo: 

 

ZÁKLAD KRITÉRIA KRITÉRIUM MOŽNÉ BODY ZÍSKANÉ BODY 

1. Trvalý pobyt Trvalý pobyt dítěte a 
zákonného zástupce 
v obci Lipí, Kaliště u 
Lipí, Habří, Kvítkovice 

50  

2. Trvalý pobyt Trvalý pobyt dítěte a 
zákonného zástupce 
v obci Závraty, Hradce 

20  

3. Povinné předškolní 
vzdělávání 

Dítě dosáhne ve 
školním roce 
2023/2024 šesti let 
věku 

10  

4. Věk Dítě dosáhne ve 
školním roce 
2023/2024 pěti let 
věku 

7  

5. Věk Dítě dosáhne ve 
školním roce 
2023/2024 čtyř let 
věku 

5  

6. Věk Dítě dosáhne ve 
školním roce 
2023/2024 tří let věku 

3  

 

           Celkem dosaženo bodů: 


